



Polar Salmon Hjerting Laks A/S

H E Bluhmes Vej 18
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15672234

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2025

Morten Tousgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Salmon Hjerting Laks A/S
H E Bluhmes Vej 18
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15672234

Stiftelsesdato: 01.11.1991

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Telefonnummer: 75124677

Hjemmeside: www.polarhjerting.dk

E-mail: polarhjerting@polarhjerting.dk

Bestyrelse

Henrik Leth, formand

Søren Rishøj

Christoph Leo Kjærgaard

Henrik Krogh

Direktion

Jesper Kelly Innes, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.721	60.237	67.330	70.303	71.961
Driftsresultat	16.391	16.387	21.958	22.445	24.826
Resultat af finansielle poster	132	122	(114)	(262)	(348)
Årets resultat	12.890	12.958	17.027	17.277	19.094
Balancesum	85.315	90.809	98.612	92.534	108.008
Investeringer i materielle aktiver	2.323	545	1.862	5.759	3.917
Egenkapital	60.811	62.756	64.916	62.798	75.418
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	100	95	101	108	116
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,86	20,30	26,66	25,00	24,80
Soliditetsgrad (%)	71,28	69,11	65,83	67,86	69,83

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning og handel med fisk. Produkterne afsættes primært i Danmark og i det øvrige Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 12.890 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er en smule lavere end det forventede. Ledelsen anser dog resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2025 forventes et resultat i niveauet 8-11 mio. kr.

Miljømæssige forhold

Virksomheden arbejder løbende og systematisk med at nedbringe energi- og vandbruget samt udledninger til omverdenen mest muligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		64.721.023	60.236.787
Personaleomkostninger	2	(45.140.777)	(40.375.936)
Af- og nedskrivninger		(3.189.130)	(3.474.211)
Driftsresultat		16.391.116	16.386.640
Andre finansielle indtægter		132.735	122.348
Andre finansielle omkostninger		(950)	(198)
Resultat før skat		16.522.901	16.508.790
Skat af årets resultat	3	(3.632.423)	(3.550.555)
Årets resultat	4	12.890.478	12.958.235

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		6.616.390	7.291.322
Produktionsanlæg og maskiner		3.692.387	5.361.238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.324.622	345.333
Materielle aktiver	5	11.633.399	12.997.893
Anlægsaktiver		11.633.399	12.997.893
Råvarer og hjælpematerialer		16.748.601	13.998.364
Fremstillede varer og handelsvarer		10.262.866	10.920.139
Varebeholdninger		27.011.467	24.918.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.519.633	36.908.306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.820.277	9.630.854
Andre tilgodehavender		254.032	428.126
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		251.877	777.217
Periodeafgrænsningsposter	6	153.203	124.116
Tilgodehavender		38.999.022	47.868.619
Likvide beholdninger		7.670.984	5.023.531
Omsætningsaktiver		73.681.473	77.810.653
Aktiver		85.314.872	90.808.546

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	7	1.754.386	1.754.386
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		0	(164.460)
Overført overskud eller underskud		59.056.768	46.166.290
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Egenkapital		60.811.154	62.756.216
Udskudt skat	8	747.589	760.630
Hensatte forpligtelser		747.589	760.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.224.395	18.930.038
Anden gæld		8.531.734	8.361.662
Kortfristede gældsforpligtelser		23.756.129	27.291.700
Gældsforpligtelser		23.756.129	27.291.700
Passiver		85.314.872	90.808.546
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.754.386	(164.460)	46.166.290	15.000.000	62.756.216
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Værdireguleringer	0	210.846	0	0	210.846
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(46.386)	0	0	(46.386)
Årets resultat	0	0	12.890.478	0	12.890.478
Egenkapital ultimo	1.754.386	0	59.056.768	0	60.811.154

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		16.391.116	16.386.640
Af- og nedskrivninger		3.189.130	3.474.211
Ændringer i arbejdskapital	9	2.925.638	5.573.334
Avance salg anlægsaktiver		(28.456)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		22.477.428	25.434.185
Modtagne finansielle indtægter		132.735	122.348
Betalte finansielle omkostninger		(950)	(198)
Refunderet/(betalt) skat		(3.165.582)	(4.993.344)
Pengestrømme vedrørende drift		19.443.631	20.562.991
Køb mv. af materielle aktiver		(2.323.178)	(545.443)
Salg af materielle aktiver		527.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.796.178)	(545.443)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		17.647.453	20.017.548
Udbetalt udbytte		(15.000.000)	(15.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(15.000.000)	(15.000.000)
Ændring i likvider		2.647.453	5.017.548
Likvider primo		5.023.531	5.983
Likvider ultimo		7.670.984	5.023.531
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.670.984	5.023.531
Likvider ultimo		7.670.984	5.023.531

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ingen væsentlige begivenheder efter balancedagen.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	40.856.909	36.469.793
Pensioner	3.574.898	3.166.493
Andre omkostninger til social sikring	708.970	739.650
	45.140.777	40.375.936
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	100	95

Oplysning om vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b stk. 3.

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	3.677.881	3.722.783
Ændring af udskudt skat	(59.427)	(127.433)
Regulering vedrørende tidligere år	13.969	(44.795)
	3.632.423	3.550.555

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Overført resultat	12.890.478	(2.041.765)
	12.890.478	12.958.235

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	43.399.724	39.256.241	671.380
Tilgange	0	694.327	1.628.851
Afgange	0	(386.000)	(858.180)
Kostpris ultimo	43.399.724	39.564.568	1.442.051
Af- og nedskrivninger primo	(36.108.402)	(33.895.003)	(326.047)
Årets afskrivninger	(674.932)	(2.363.178)	(38.049)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(112.969)
Tilbageførsel ved afgange	0	386.000	359.636
Af- og nedskrivninger ultimo	(36.783.334)	(35.872.181)	(117.429)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.616.390	3.692.387	1.324.622

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leje samt øvrige omkostninger.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1.754.386	1	1.754.386
	1.754.386		1.754.386

8 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	729.386	790.604
Tilgodehavender	18.203	16.412
Forpligtelser	0	(46.386)
Udskudt skat i alt	747.589	760.630

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	760.630	914.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(59.427)	(127.433)
Indregnet direkte på egenkapitalen	46.386	(25.937)
Ultimo	747.589	760.630

9 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.092.964)	7.012.309
Ændring i tilgodehavender	8.344.257	3.657.052
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.325.655)	(5.096.027)
	2.925.638	5.573.334

10 Finansielle instrumenter

Selskabet har pr. 31.12.2024 ingen finansielle instrumenter.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Polar Seafood Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Polar Seafood Denmark A/S har bestemmende indflydelse.

Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov ejer 57% af aktierne i virksomheden.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov
